Dux attenta industria Johannis alias
Hanns rasonis et opidani Czitneusis,
ipsi Johanni et successoribus suis
dedit rasuram Czitneusem alias
postrigadlnya per eum tenendam
(cum 30 gr. census annualis).

M.K. 3, 277

Czinsko. (2)

c. 1456

(1446)

In Zacroozim, presentibus Andrea castella-
no Zacroozimiensi, Johanne vexillifero
Czechonoviensi, Vincencio marscalco et
Andrea vicethesaurario nostro, dux
Janussius avus noster Venceslao
Rinda (?) mansum mensure Chul-
mensis in Maiori Kazom circa
advocatum situm in distri. Zacrooz-
imiensi, ab omnibus solucionibus,
exaccionibus, contribucionibus, censibus,

M.k. 4, 31^v-32

/.

laboribus, angariis et perangariis liberum
dederit. Quoquidem manso idem Veneslaus
Rinda dudum pacifice possessore Johanni dicto
Schandza kmethoni de Karzom pro certa
summa vendiderat et resignaverat perpetue.
Tandem existente Johanne predicto et pueris eius
dicti mansi privilegia resignationis sunt con-
cremata, prout de hoc nobis ^[Petr] mobilem Martinum
Broda de Jezero indicem Zacrozimensensem
facta est plena fides, et nos super predictum
mansum novum privilegium extradimus
et confirmamus ipsi Johanni et pueris
eius, Ade et Petro et ipsum mansum pro-
mittimus liberum ab omnibus angariis etc.

[Czirsk] (1447, 1481)

(circa terra Czechoŭiczen. distr.
Nowogrodzkyen., Louzen. et Markowyen.)

terra ac districtus: Czirben.
Warschowyen., Wyschehradien.,
Zacra. et Czechoŭi.

MK 6,139^a - 139^b

Czirsko

(1449)

Boleslaus dux Marowie: providus Nicolaus molendinator
de Cz. molendinum ipsius parvum ante Warschowiam
super rivulo Draszna cum orto et piscinula alias sadzawka
ibidem situatum provido Gabrieli Malek dicto eiv de
Warschowia pro 30 sexag. gr. in 1/2 gr. vendidit.

AGAD, perg. 1518

Czitzsko

(1449, c. 1456)

Providus Nicolaus molendinator de
Gz. molendinum ipsius patrum ante
 Watszoviam super rivulo Drzaszka
 cum orto, piscinula ac omnibus red-
 ditibus, proventibus, metretis, censibus,
 provido Gabrieli dicto Malek civi de
 Watszovia pro 30 sexag. gr. in $\frac{1}{2}$ gr.
 vendidit.

M.k. 4, 149^v

↳ Strugala concessit privilegium. quod
 N. molendinator tenetur 7 sexag. sibi
 cum 20 gr. >

Civnensis

(1457, c. 1460³)

Cyprianus olim Nic. Str^{on} ska. de
Lassyue, vel. Marg. ~~Str~~ in Fran-
cisi de Ducoli

MK. 3, tylna okł. verso

Cirnensi castro

(1458, x̄vi)

1. Zob. Warszawa

Ulanowski, Acta ecl. col. Venz. (AK Pr. vi, 64)

Cirsko

(1464)

Conradus, Kazimirus, Boleslaus et Johannes duces Mazowie sagaci
Joanni Rula dicto opidano de C. et sue posteritati molendinum
seu terciam mensuram super fluvio inferius molendini hospitalis
ante Warschowiam per eundem Johannem de nowa radice
construendum cum agris, pratis in verum titulum hereditarium
donavit. Item duces adiungunt eidem molendino unum iuger
alias morg pro domo, area et orto in villa ducali Policowo. Et
prefatus Johannes super quibuscunque causis motis et movendis
iure Theutonico Culmensi in villa Policowo coram advocato
iuri parebit et certa servicia prout ceteri alii molendinatores
faciat.

in bym pod W-wos

AGAD, perg. 1525

Czirsko

(r. ~~1468~~)
1468

A. et d. in Cz. (dok. k.k.s. maz. dotcz. przewoju
w Grojcu]

Præs. Nic. Wauseh de Bogathe, Jac. de Gosezanczera Wansel
Andr. de Ruschnioze Zakr. castellanus, Jac. de Lubki marsz.
Joanne de Gloverino Cziru, Nic. de Nyeborowo Loch. vexilli-
feris. Ser. perm. Joan. Slauka de Gloverino, vicecane.

Lub.-Czer. Wstęp. s. LXIII przyp. 2 (na str. LXIV)

Crivsko

(1471, 1570)

Divisio terrarum inter duces Masoviae. Dux
Konradus de Hueset castrum Crivsko
cum terra Crivensis, districtibus, civita-
tibus etc. dignitatibus, officiis etc.
ac cum iure ducali

MSAD, sep BOZ 1603, IV, 329

~~No xxx (Coun. Mas. [1. J. 2 J])~~

[Czerstok]

(1471)

una toti terre Czerstok.
si per dominum ducem
Conradum donata.

MA 5, 158-159^v

244

Gzetsk /

Gziesko

(1476)

Oppidum Gz. cum civibus omnibus libera-
tur [per Conradum ducem Mazovie ab
omnibus laboribus castrorum novorum et
fortaliciozum.]

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 269-274, nr CCXXXVI

Par. Cras. Cras.

Sirsko

(1478)

articulatio no

dux domavit ^{urb.} ybi dicula domum
vicinam domibus kozel ex una et
Syedmbab ex altera partibus in 2.

et $\frac{1}{2}$ mansum agri cum duobus
ortis et brassario. ^{post dnm. Item. in Stanke civem cura.}

post dnm. Petrum subgationem super ducem devolutam

cervinam warcensem propinabit

M. 5, 188.

Cirsko

wójtwo

(1479)

✓^{1/2}

advocatus in C. habebit:
1 mansum inter mansos Cirneuses
et 2 ortos inter alios ortos de C.
eundo in Warka in dextra parte
et alium circa vallem castri et
iuxta vineam ducalem iacentes cum
duabus domibus tergo ad castrum
iacentibus et antiquo pro advo-
cacia spectantibus.

MKS, 188^v

in maydburg.

✓ dux donat Andrej Sandra de Waliska
Subagaroni adoracion inter post
sim Abraham adv. super ducem de volu-
tam

Cyrsko (1494)

provido Dominico fabro suo in c.

duo donatio ~~dominica~~ ^{aream} in c.

in platea curia ad

Wassz. ^[ci] _a nam domibus Pauli sutoris ex una

~~etiam inter?~~
et ex opposito Wawro et Fry in aue parte ex altera
in c.

ut beuendo a solutionibus ---

Mk 18, 68.

reg.
= Mk 8, k. 13 (XVI) a.

Czyrnensis ducatus

(1496)

Johannes Albertus rex Polonie;

ducatum Czyrnensem cum omnibus villis locatis
 et locandis, baronibus, nobilibus, militibus, vasa-
 liis, omnibus municionibus, fortaliciis, montibus,
 vallibus etc. duci Mazovie Conrado et successo-
 ribus suis in feodum damus, sic tamen, quod
 dux ipse nobis et successoribus nostris de du-
 catu, terris et sorte divisionis sue omagium
 et debite fidelitatis corporale iuramentum presta-
 re, parere, servire ac contra quoslibet principes
 atque hostes Christianos et paganos auxiliis ac
 totis viribus et potenciis assistere debebit.
 Quem ducem Conradum tanquam fratrem et prin-

Kod. Dypl. ks. Maz. s. 305-307, nr CC ~~LXI~~ LXI (M.K. 17, k. 133)

-cipem feudalem nostrum et ipsius barones, nobiles,
milites et vasallos ab hostilitatibus, insultibus
quorumlibet hostium defendere debemus.
Actum in convencionem Pyotrkowiensi generali.

Oryvsko

(1496)

in causa diet. Martini de a. Cantoris scilicet

in Plonsko --
(200)

duchowny, mieszkanin?

A. D. P. C., Ep. 15, 273

Cyrsko (1501)

Oppidum ducale

^{Mag. Joh. Sokolowski cubiculario suo}

dux absoluit domum cryptam
cum orto a ^{Laurenzio} [h] tubicina in circolo
opidi Cyroni. ab omnibus cen-
sibus ^{etc.} h. Sokolowsky

concedit mercari et mercanciam exercere, vinum
medorem et cervisiam brassare et propinare, a solu-
tione duci et capitaneo liberando

Mk 18, 118^v

Cyrsko ^{Petrodyschoerky mansio} (1501)
de libertate domum in Pis-
catoria sub monte et cimiterio
ecclesie parochialis opidi Cyrnei
(quam erunt apud filios piscatoris dicti Cripanba
in qua mercari, cervinam basare, vinum medonem
et alia quodlibet potagia propinare concedit.
liber

M 18, 124.

Piscatoria

crush/

(1501)

Petro Lyaschockij marsaleo

dux libertavit domum
in P. sub monte et cimi-
serio ecclesie parochialis
epidi cyruen.

№ 18. 24.

Czyrsko

(1504)

Anna dux Mazovie:
post diuturnos tractatus inter Alexandrum regem
Polonie et nos pro ducalibus, terris, civitatibus, dis-
trictibus, castnis, videlicet Warschoviensi, Wyssegradien-
si, Racozimiensi, Czychonoviensi, Lomzensi, Novograd
ac villis Camyen, Mlodzieschin in terra Gostinensi,
quas rex iure feudali et literis infeudacionum
dicebat ad se et regnum suum pertinere, tandem
post diversas allegationes et responsiones utrinque
habitas ad hanc compositionem cum Maiestate
sua devenimus, sic videlicet, quod castra omnia
in ducalibus Mazovie existencia: Cz., Warschovia,

Kod. Dypl. Kr. Maz., s. 326-327, nr. CCLXXV

Lyw, Wyszegrad et Crzychonow fideliter tenere, observare-
que ad ipsa neminem intrmittere aut in eis aliquem
conservare nec tueri, cum nullo homine confe-
derationes facere nec aliqua iuris aut facti
remedia querere in dampnum Majestatis Regie
et Regni promittimus.

Gyepsko

1506

Album II, 100 Simon Stephani student Univ. Krak.
Stud. de br. s 4 gr.

[Laurencius Johannis de Solyang s. t.
[prodr.]]

Czersko

(1511) c. 1540

Anna ducissa commutationem fecit perpetuam
in tunc modum cum nobili Alexio Cziolok
de Pyloza et nobili Dorotea de Sobyrie:
quia dux aream ducalem desertam penes
domiculam honorabilis Jacobi Pomjathowski
prebendarii Czernensis in eadem civitate,
eundem de circulo ad ecclesiam parochia-
lem in sinistra parte sitam cum omni
iure etc. pro area et domo ipsius Doro-
thee Sobyńska dedit et permutavit cum
omni iure et proprietate.

M.K. 8, 22

Czersko - mieszoranic.

(1519)

Stanislaus et Janussius duces Masorie: ex registro iudicii
terrestri Warschoviensis de anno 1519: "circumspecta Anna
relicta olim Alberti Pluzierko de Nowa Civitate Warscho-
viensi et Margaretha relicta olim Urbani opidani de Cz.,
Anna filia olim Andree Kolia et Margaretha Nicolai
Kolia de Czersko recognoverunt, quia tenentur 80 sexag.
gr. in $1/2$ gr. hospitali s. Spiritus extra muros Warschovien-
ses in manus proconsulis et consulis Civitatis Antiquae
Warschoviensis... ab hinc ad decem octo septimanas...
Casu si ad prefixum tempus non solverint... extunc mo-
lendinum cum agnis, prout ad molendinum predictum
servientibus inferius molendino hospitalis S. Spiritus...
quod est super eas devolutum post olim circumspectum Joan-
nem Kolia patrum ipsarum... prole carentem... perdent."
AGAD, perg. 1551

Cirsko

(1592)

honesto Joanni de von Falconiste

duces dederunt domum
cum ^{civ} area et orto sub
castro Cernen. alias sub
Cezquina & inferius sittam,
in qua adpresens residet, liberam perpetue.

UK 32,140^v.

Circo (1524)

^{gammis.}
dux civibus cirneusibus de arti-
ficiis fabrorum, verifabrorum
gladiatorum et cerdonum, alias
nymarsaw qui ferro, maleis et
cubis in suis utuntur artificiis
preferentatem in ipsa civitate
circo more civitatis Warschovienis
dedit ---

v.
M 41, 1151

Cirsko

(1524)

gen. Bonifacii coniunx gen. Alex. Cryolek
subdaptiferi cerueu. heres ole sobrynye aream
desertam inter domum et aream ^{suam} hon. Jac.
Ponyatowski notar. cerueu ex una et domum ^{sem aream}
vidue Wykhaska in sinistra parte eundo de
circulo ad ecclesiam paroch. in civ. C. *
ven. Ab. Popyelski. canonic. warsch. pro 10 sexag
op. vendidit. ^{pro} ^{hinc} ^{constr.} ^{duobus} ^{M.} ^{rectori} ^{et} ^{par.} ⁱⁿ ^{C.}
area de novo construendum in eadem

M 41. 3^v * quam habet commutatione pro area et domo
super ipsam post not. Jac. Fobinski succan. et not. ceru.
patrum - iuxta metrum - ab omni luce trina,
devotam

Cirsko

(1524)

dux domum ducalem in C. peus oraculum
S. Crucis quam olim fac. Pomyalowsky, notar.
ceruen impensa ducali construxit cum edificis
et tota ^{aream} area ^{foli} pro hosp. ~~exp~~ ^{emptam}
pro hon. Stau. Gutowski moderno preposito et aliis
prepositis pro tempore existent. in hosp. in C.
dedit ^{liberavitque}

M 41. 4

Crosko

(1524)

dux, volens periculis ecclesie parochialis in civitate C.
omnino, que ex vicinis domibus et edificiis hospitalis
in civitate et sub eadem ecclia existentibus ex incendio
ignis possit evenire, admittit Alb. Popielski can. eccl. Was.
rectori dicte eccl. par. vicarie. suo, dictum hospitalis et
domum pauperum cum omnibus edificiis de loco et area, ubi
nunc stat, deicere, transferre et ad alium locum seu aream
quam idem canon. noviter erunt apud. Dorota. Dobinska
transportare, et hanc ~~per~~ aream et locum
in quo hospitalis nunc stat, eidem ecclie donat

MK. 41, 4

Ceski/Ceski

Ozi rsko oppidum. 29 III 1525, (1539)

Litterae Janowi duci Memoriae super
donatione aree pro domo construenda
altariste in oppido Oz. ad preces Nicolai
Thurowski de Kawnozinus e libris ducis
cum Memoriae extrahuntur.

Kawnozyn, vet., Gedzeow.

M. K. 60, 20

M. R. P. Summi IV, 1. m.
6675

Cirsko (1525)

cast. uzechou.

magu. Joannes de Obori in distr
ceruensi censum annuum de Obori
in vim redemptionis pro erigendo
altari de uero in capella murata

circa ecclesiam parochialem in C

hon. hon. de Kostowo vicario ceteris.

capella constructa per ^{o. n.} Bartholomeum Muratensem
impensis d. n. fundationis prov. Pauli Lijsoz de C. fratris gena-
mi dicti Bartholomei

M 411.76^v

Cirsko

(1525)

dux dedit oppidanis garrulinen
proternitatem more ^{quidi} Cirskense
de artificis fabrorum, serifabrorum, cerdonum,
gladiatorum, magistris cultellorum et ungu-
lorum, sellatorum et pileatorum - -

in 4n, 56-56^v

Cirsko

(1525)

dux aream in oppido C. iacentem re-
tro aream koczkowo versus castrum usque
ad aream advocati cum parte montis
et vallis, ~~partem~~ altaris in ecclesie
paroch. in C. noviter per nob. Nicol. Thurowski
de Camyeczino erecto et fundato etiam Nic. domst
pro construenda domo pro altarista

1141. 4B

Ciurško

(1525)

dux Alberto Rozylski can. v. v. pleb. et in C.
et vicecancellario suo, propter maiorem securitatem
ecclie parochialis in C. et ad remouendum ignis faci-
litora incendia eiusdem ecclie a domibus propinquis
et edificiis hospitalis pauperum sub eadem ecclia
valde prope constructorum dictas domos et omnia
edificia tam prepositi quam pauperum "deponere et
dissolvere admisit" "idemque hospitale ad aliam
aream quam idem vicecom. pro conseruacione pauperum
a nob. Dorothea de Sobynye Iudem emitt et comparauit.
transfere" "Insuper aliam domum suam ducalem par-
tiam inter dictam aream hospitalis et eccliam s. spiritus exis-
tentem, quam olim Jac. Rozylowski not. t. com. emitt pro pecu-
nis ducalibus in loco et area et ducali construxerat, pro prepo-
sit. M. K. 41, 74 sito et direttore hospitalis -- donauit" --

Czarsk - przewóz

(1534, XVI)

Sigism. rex Pol. - - contractum permutationis
conficit, quod navigium circa oppidum regium
Czarsk ad prebendam et canonicatum ecclie
coll. s. Joh. Warsa. fundi Tharczany collationis
regis pertinetens, deinceps ad arcem et oppidum
Czarsko spectabit. prebenda autem nominata
censum 5 sexag. de preventibus oppidi
Vargensis quotannis recipiet.

Ulanowski, Acta ^{coll.} ed. coll. Wars. (AKPr VI, 116)